КАЛУЖСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ     ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА
-------------------------------------------------------------------------------------
П Р И К А З

От   30   декабря  2019 года                                                                                            №  89/1

Об   итогах проведения муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам    в 2019-2020 учебном году

       В соответствии с приказом    отдела    образования      Жуковского        района                             от 20.11.2019 года №78 «О проведении 2 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   по общеобразовательным предметам     в   2019-2020   учебном году» и в целях выявления одарённых и талантливых учащихся   с 12 ноября по   16 декабря 2019 года проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников Жуковского района по 19 учебным предметам.
       В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 357 обучающихся 7-11 классов общеобразовательных школ Жуковского района (7 классов - 53 чел., 8 классов – 97 чел.,       9 классов - 95чел., 10 классов – 42 чел., 11 классов – 70 чел.). Победителями олимпиады стали - 22 учащихся, призёрами олимпиады -   60 учащихся.
       На  основании   протоколов  муниципального этапа  олимпиад  и  решения  жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Утвердить итоги 2 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: искусство (мировая художественная культура), английский язык, астрономия, биология, литература, информатика и ИКТ, физика, история, физическая культура, математика, право, технология, обществознание, химия, основы безопасности жизнедеятельности, русский язык, география, экология, краеведение.
2.   Наградить дипломами   отдела образования Жуковского района    учащихся, ставших победителями и призёрами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   (Приложение 1).
3.  Рекомендовать директорам общеобразовательных   учреждений поощрить учителей, подготовивших   победителей и призёров муниципального этапа олимпиад.
4.  Педагогическим коллективам общеобразовательных учреждений проанализировать итоги участия и результаты муниципального   этапа   олимпиады.
5.    Муниципальному   учреждению «Учебно-методический центр» г. Жукова:
· проанализировать итоги проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году;
· [bookmark: _GoBack]подготовить приказы о направлении учащихся 9-11 классов, набравших количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в региональном этапе олимпиады (Приложение 2).

6.    Контроль   за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: ]
image1.emf